
REGULAR

0
COMFORT

+
0,5

BEGINNERADVANCEDSUPER SNUGEXTREME SNUG

- 1,5 - 1 - 0,5 + 0,5 + 1,0
velikost (UK)

Jak správně vybrat velikost lezečky

Jednoduchý systém určení hrubé velikosti
Lezečky Ocún jsou vyráběny na kopytech, která 
jsou stupňována v metrické řadě a jsou odvozena 
od délky chodidla v milimetrech (tzv. Mondo Point). 
Mondo Point je velikostní stupnice, která umožňuje 
snadné zjištění vhodné velikosti boty změřením 
délky chodidla.
Co ovlivňuje výběr přesné velikosti
Pro výběr přesné velikosti je potřeba vzít 
v úvahu další faktory:

1. Každý člověk má jinak tvarované chodidlo, jiný 
objem a šířku, jinak tvarované prsty.

2. Lezečky mají odlišnosti v konstrukci kopyta, 
v konstrukci svrchu i zapínacích pásků, které 
ovlivňují subjektivní pocit z toho, jak bota sedí 
a kde tlačí.

3. Náročnost výstupů, které chce lezec v dané botě 
zvládat, také ovlivňuje volbu velikosti. 

Přesnou velikost je potřeba vyzkoušet a otestovat.

   DOSPĚLÍ

1. Vezměte velikost svých 
   běžných bot.

UK 2 2,5 3 3,5 4 4,5 5 5,5 6 6,5 7 7,5 8 8,5 9 9,5 10 10,5 11 11,5 12 13 14 15

US men 3 3,5 4 4,5 5 5,5 6 6,5 7 7,5 8 8,5 9 9,5 10 10,5 11 11,5 12 12,5 13 14 15 16

US women 4 4,5 5 5,5 6 6,5 7 7,5 8 8,5 9 9,5 10 10,5 11 11,5 12 12,5 13

mm 210 215 220 225 230 235 240 245 250 255 260 265 270 275 280 285 290 295 300 305 310 315 320 325

EUR 33 34 35 36 37 37,5 38 38,5 39 40 41 41,5 42 42,5 43 44 45 45,5 46 46,5 47 48 49 50

3. Vyberte svou velikost v převodní tabulce pro dospělé

   DĚTI

l (mm)

1. Změřte délku chodidla Dětské lezecké boty Ocún® se číslují použitím francouzské velikostní stupnice, která 
odpovídá délce chodidla v milimetrech. Pro správné určení velikosti obuvi změřte délku 
chodidla dítěte a zvolte velikost  na základě konverzní tabulky. Velikosti odpovídají 
standardnímu číslování volnočasové obuvi.
SPRÁVNOU VELIKOST BOT JE NUTNO VŽDY PEČLIVĚ VYZKOUŠET A OTESTOVAT.

mm 141 - 153 153 - 164 164 - 177 177 - 190 190 - 203 203 - 215

EUR 24 - 25 26 - 27 28 - 29 30 - 31 32 - 33 34 - 35

US 6 - 7 8 - 9 10 - 11 12 - 13 1 - 2 3 - 4

2. Najděte velikost v převodní tabulce pro děti

2. Vyberte si, jak chcete, aby vám lezečka seděla, a následně odčítejte nebo přičítejte

velikost (UK)


